
 

 

UCHWAŁA NR XVIII/169/25 

RADY MIASTA ZABRZE 

z dnia 26 maja 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XX/380/20 Rady Miasta Zabrze z dnia 18 maja 2020 r.  

w sprawie nadania statutu Powiatowemu Urzędowi Pracy w Zabrzu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h oraz art. 40 ust. 2 pkt 2 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) w związku z art. 33b pkt 2, art. 40  

ust. 2 pkt 1 art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 107 ze zm.) oraz art. 11 ust. 2 i art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.), na wniosek pełniącej funkcję Prezydenta Miasta Zabrze 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Załączniku do Uchwały Nr XX/380/20 Rady Miasta Zabrze z dnia 18 maja 2020 r. w sprawie 

nadania statutu Powiatowemu Urzędowi Pracy w Zabrzu wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 otrzymuje brzmienie: „Statutowe zadania urzędu określają poniższe przepisy: 

1. ustawa z dnia 20 marca 2025 r. o rynku pracy i służbach zatrudnienia oraz jej przepisy wykonawcze; 

2. ustawa z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym; 

3. ustawa z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych; 

4. ustawa z dnia 20 marca 2025 r. o warunkach dopuszczalności powierzania pracy cudzoziemcom na 

terytorium Rzeczypospolitej Polskiej;  

5. ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych”; 

2) § 3 otrzymuje brzmienie: „1. Urząd jest instytucją rynku pracy, wchodzącą w skład publicznych służb 

zatrudnienia, realizującą zadania w zakresie pełnego i produktywnego zatrudnienia, rozwoju zasobów 

ludzkich, wzmacniania integracji i solidarności społecznej, zwiększania mobilności na rynku pracy, 

realizuje również zadania wynikające z projektów na które pozyskał środki finansowe z funduszy celowych 

oraz Unii Europejskiej, a także innych źródeł określonych w odrębnych przepisach. 

2. Urząd współdziała z organami, organizacjami i instytucjami, które zajmują się zadaniami 

w zakresie aktywności zawodowej, wspierania zatrudnienia oraz rynku pracy.” 

3) § 4 pkt 5 otrzymuje brzmienie: „Podczas nieobecności Dyrektora Urzędu działalnością Urzędu kieruje 

wyznaczony przez  niego Zastępca.” 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 3 czerwca 2025 r.

Poz. 3643



4) § 6 pkt 5 otrzymuje brzmienie: „Urząd może pozyskiwać środki finansowe z innych źródeł, zwłaszcza 

bezpośrednio z funduszy celowych oraz środków Unii Europejskiej, a także innych źródeł określonych 

w odrębnych przepisach.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Prezydentowi Miasta Zabrze. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

 

 Przewodniczący Rady Miasta Zabrze 

 

mgr Grzegorz Olejniczak 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 3643


		2025-06-03T06:15:22+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




